não é arbiÍária, mas sim, uma licitação simpliÍicada de fato, considerando que a abertura de um
processo licitatório para a referida contratação demanda tempo, podendo ocasionar prejuízo a
Administração.

Considerando que o valor global estimado para aquisição na ordem de R$ 46.636,80
(quarenta e seis mil e sêiscêntos e trinta e seis reais ê oitonta centavos) ofertado, pela
empresa TOP NET LTDA, inscrito no CPF/CNPJ no 21.500.446/0001-55, encontra-se dentro do
limite de dispensa estabelecido no art.75, ll, da Lei 14-13312021.

Passamos a apresentar os aspectos legais, uma vez que entendemos ser esta uma

[...]

administrativo, com fundamento na Lei no '14.13312421.

c) Portaria que nomeou o Agente dê Contratação, com base na Lei no 14.13312021

3.2. Das Razões de escolha da pÍestecão de serviÇos

O valor total da contratação dos serviços acima mencionados será R$ 46.636,80
(quarenta e seis mil e seiscentos e trinta e seis reais e oitenta centavos), conforme orçamento
anexo aos autos.

Ressaltamos, ainda, que os valores estão dentro do valor de mercado, conforme o
resultado das pesquisas apresentada e foi o menor preço dentre os cotados.

3.3. Quanto ao processo administrativo

[...]

A CARGO DA SECRE'IARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
HABITAÇÃO DE PA'I'OS/PB.
INTERESSADO: CHARLLYS CANDEIA VIEIRÂ
CNPJ: 07.210.597/0001-18
Fuldâmento Art.75. II, Lei n" l.{.lll/21.
FONTE DE RECURSO: Orçarnentr.r Vigente 2025.
VAI,OR CLOBAL: R$ 28.050,00 (VINTÊ E OITO MIL E

CINQUENTA REAIS).
PERÍoDo DA EXECUÇÃO: até o t'inal do cxercicio financciro,
iniciando-se na data de sua assinatura.
Ratifico, com base no pareccr emitido pela Assessoria Jurídica, o
referido processo dc dispensa.

Patos/PB. 2l de feveÍeiro de 2025

HELEN,4 WANDERLEY D,4 NÓBREGÁ LTMÁ DE FÁRIÁS